
 

Kur iegūt informāciju, ja man ir jautājumi? 

  
Ja jums ir jautājumi par bezmaksas skolas 
ēdināšanu, lūdzu, sazinieties ar Atbalsta un 
konsultāciju nodaļu pa tel: 01467 533400 vai 
pa epastu: fsm@aberdeenshire.gov.uk 

Kas notiek ar informāciju, kuru es sniedzu? 

 
Visa informācija tiek apstrādāta stingrā 
konfidencialitātē, un to uztur vienīgi 
Aberdīnšīnas Padome. 

                                               

 

 

Ja jums ir grūtības lasīt šo 
lietošanas instrukciju, 
lūdzu, sazinieties ar  
Skolas biroju pa tel.:  

01467 533400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vadlīnijas      
Kā Iegūt  

Brīvpusdienas Skolā 

 

 

 

Aberdīnšīras padome 

  
Ēdināšana ŠODIEN veselīgai nākotnei! 

Skolu ēdināšanas dienestu sagatavotās 
ēdienkartes atbilst Skotijas Valdības Uztura 
Prasībām pārtikai un dzērieniem  skolās 
(Skotija)  2008. g. Noteikumi, un ievērojami 
veicina skolēnu ikdienā nepieciešamo 
barības vielu uzņemšanu. 
 
Ēdienkartes piedāvā lielu izvēli un uztura ziņā 
līdzsvarotu ēdienu nedēļai. 
 
Visi Aberdīnšīras skolu mācību un 
ēdināšanas darbinieki strādā, lai sekmētu 
līdzsvarota uztura svarīgumu. Skolu 
audzēkņi, kas ir tiesīgi saņemt skolas 
brīvpusdienas, tiek aicināti vienmēr baudīt 
pilnvērtīgu ēdienu. 

Skolu ēdināšanas jomā mums ir svarīgs jūsu 
viedoklis par sniegtajiem pakalpojumiem. 

Ja vēlaties runāt ar mūsu darbiniekiem, vai 
nepieciešama papildu informācija par jebkuru 
aspektu, lūdzam sazināties ar mums: 
 

01467 530723  vai  
Schoolmeals@aberdeenshire.gov.uk 

Apkalpojot Aberdīnšīrā no kalniem līdz jūrai - 

vislabākais Skotijā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Free school meals information leaflet – August 2023 - Latvian 

mailto:fsm@aberdeenshire.gov.uk


Kas ir brīvpusdienas skolā? 

Brīvpusdienas skolā ir skolas pusdienas, ko 

Aberdīnšīras padome bez maksas sniedz bērniem, kuru 

ģimenes ir ar zemiem ienākumiem. Citi bērni nevarēs 

redzēt, ka jūsu bērns saņem brīvpusdienas skolā. 

Sākumskolas bērniem, kuri kvalificējas uz šīm tiesībām, 

tiks nodrošinātas brīvpusdienas skolā. Mums darbojas 

tiešsaistes maksājumu sistēma, kas atpazīs, kad 

bērnam ir tiesības uz to. Lai gan maksājums nav 

nepieciešams, vecākiem un aprūpētājiem ieteicams 

reģistrēties, lai piekļūtu šai sistēmai, lai viņi varētu 

apskatīt skolēna ikdienas maltītes izvēli. 

Vidusskolēniem tiks piešķirts dienas kredīta pabalsts, ko 

pusdienas laikā izmantot skolas ēdamzālē. Kredīta 

pabalsts ir līdzvērtīgs divu ēdienu maltītes vērtībai. Tas 

automātiski tiek ieskaitīts skolēna kontā katras dienas 

sākumā. Visa summa, kas paliek pēc pusdienām, tiek 

noņemta. 

Vai mans bērns ir tiesīgs saņemt 
brīvpusdienas? 

 

Brīvpusdienas ir saistītas ar pabalstu/ ienākumu 
līmeni, kuru saņem ģimene un tā tiks nodrošināta, ja:  

• ģimene saņem Ienākumu pabalstu vai 
Pensijas kredītu. (Garantijas kredīts) 

• ģimene saņem Darba meklētāju pabalstu 
(Pamatojoties uz ienākumiem) vai ar 
Ienākumiem saistītu nodarbinātības pabalstu. 

• vecāks saņem Bērnu nodokļa kredītu (CTC), 
bet ne Darba nodokļu kredītu, un jūsu gada 
ienākumi ir mazāki par £18,725 *. 

• vecāki saņem Bērnu nodokļu kredītu un Darba 
nodokļu kredītu, un viņu gada ienākumi ir 
mazāki nekā £8,717 *. 

• vecāki saņem palīdzību saskaņā ar 1999. 
gada Imigrācijas un patvēruma likumu. 

• jebkura persona vecumā no 16 līdz 18 
gadiem, kas saņem kādu no iepriekš 
minētajiem pabalstiem 

• vecāki saņem Universālo kredītu, bet tikai 
ar samaksu līdz £726 vai mazāk 

 

Kā pieteikties? 

Jūs varat pieteikties, apmeklējot mūsu vietni 
www.aberdeenshire.gov.uk/fsmscg  un 
aizpildot tiešsaistes veidlapu, vai arī 
sazinoties ar mums pa tālruni 01467 533400. 

Iesniedzot pieteikumu Mājokļa pabalstam/ 
Padomes nodokļu atlaidei, pieteikuma 
veidlapa tiks izmantota arī, lai pieprasītu 
brīvpusdienas - jums nebūs jāaizpilda 
atsevišķa veidlapa.  

Ja jūsu bērnam ir tiesības uz brīvpusdienām,  
jums tiks nosūtīta vēstule, kas to apliecina. 
Bezmaksas skolas ēdināšanas nodaļa par to 
paziņo skolām uzreiz, un informācija tiek 
attiecīgi atjaunināta. 

Vai man kopā ar pieteikuma veidlapu ir 
jāiesniedz papildu informācija? 

 
Ir jāsagatavo Ienākumu apliecinājums kopā 
ar aizpildītu pieteikuma veidlapu. 
 
Tas var būt vai nu: 

• TC602 nodokļa atlaides paziņojums  
par iekšzemes ieņēmumiem, kurā 
norādītas tiesības uz nodokļu 
kredītiem. 

• Darba un pensiju departamenta (DWP) 
vēstule, kas apstiprina jūsu tiesības uz 
pabalstu. 

• Patvēruma atbalsta apstiprināšana no 
Valsts patvēruma atbalsta dienesta. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Kas notiek, ja man apstākļi mainās?  
 

Ja jums apstākļi kāda iemesla dēļ mainās, 
nekavējoties jāinformē Atbalsta un 
konsultāciju nodaļa, zvanot pa tālruni      
01467 533400 vai pa e-pastu uz 
fsm@berberdeehshire.gov.uk 

Ja jūs saņemat brīvpusdienas, kuras jums 
nav tiesības saņemt, jums būs jāatmaksā šī 
nauda atpakaļ. 

 

 Skolas apģērba pabalsts 
 

Ja jūsu bērnam/ iem ir tiesības saņemt 
Brīvpusdienas, tad viņiem ir pieejams arī 
Skolas apğērba pabalsts.  

Skolas apğērba pabalsts patlaban ir £ 
120 par bērnu sākumskolā un £ 150 par  
bērnu vidusskolā. 
 

Aberdīnšīras padome mudina 
VISUS skolēnu vecākus, kuri 

kvalificējas, pieteikties uz 
brīvpusdienām. 

 

 

 

*       Šie skaitļi var mainīties saskaņā ar HM 

Revenue & Customs, bet pašlaik tie ir pareizi. 

 

 

http://www.aberdeenshire.gov.uk/fsmscg
mailto:fsm@berberdeehshire.gov.uk

